DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

ATA DA ABERTURA E JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO E PROPOSTAS DO

EDITAL DE PROCESSO LICITATÓRIO N° 089/2022 CONCORRÊNCIA Nº 001/2022

Aos dois dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e dois, às nove horas, reuniram-se os

membros da Comissão Permanente de Licitações, designada pela Portaria nº 544/2021, para abrir e

julgar o processo licitatório modalidade Concorrência nº 001/2022,  da Prefeitura Municipal de

Tangará, o qual tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA ATRAVÉS DA LICITAÇÃO

"CONCORRÊNCIA PÚBLICA " REFERENTE À EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO DA

ESTRADA DA LINHA "LINHO". Participa deste certame a seguinte empresa:

1) KAENG INFRAESTRUTURA EIRELI, representada neste ato por Marcio Mendes da

Rosa.

Iniciou-se a reunião com as vistas e rubricas nos envelopes “documentação” e “proposta” pela

Comissão Permanente de Licitações seguindo-se para a abertura dos envelopes contendo a

documentação de habilitação da empresa, passando para vistas e rubricas dos presentes. Constatou-

se que a empresa participante se encontra HABILITADA para a segunda fase do prélio. A empresa

KAENG INFRAESTRUTURA EIRELI renunciou o direito a interposição de recurso referentes a

fase de habilitação e a fase de abertura das propostas do referido processo licitatório, passando

assim para a segunda fase do prélio, abertura das propostas, sendo os conteúdos vistados e

analisados. Após análise, à vista das exigências constantes no edital, as propostas obedeceram às

exigências do edital, dando prosseguimento. A Comissão constatou a apresentação da proposta no

seguinte valor: R$ 4.867.178,63 (quatro milhões oitocentos e sessenta e sete mil cento e setenta e

oito reais e sessenta e três centavos). Dando continuidade, sendo o critério para julgamento e

classificação o de menor preço global, a Comissão de Licitações declara a empresa KAENG

INFRAESTRUTURA EIRELI vencedora. Publique-se o presente resultado no site

www.tangara.sc.gov.br e no Diário Oficial dos Municípios DOM/SC na data de 02/06/2022. Nada

mais havendo a tratar, encerra-se a reunião, com a presente ata lida, aprovada e assinada pelos

presentes. Tangará, 02 de junho de 2022.

________________________

Cristiane Piccinin

Presidente da Comissão de Licitações

________________________

William José Zen

Contador

___________________

Larissa Vendruscolo

Membro da Comissão de Licitações

_________________________

Rodrigo Paulo Zago

Membro da Comissão de Licitações

____________________________

KAENG INFRAESTRUTURA EIRELI